
 

Ministero dell’istruzione 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per le risorse umane e finanziarie 

 

  

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO  

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;  

VISTA  la legge 31 dicembre 2009, n. 196, avente per oggetto “Legge di contabilità e 

finanza pubblica”;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante il “Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 31 dicembre 2021 

recante la “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al 

bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e per il triennio 

2022 – 2024” e in particolare la tabella 7 allegata al medesimo decreto; 

VISTO  il decreto - legge n. 1 del 9 gennaio 2020 recante “Disposizioni urgenti per 

l’istituzione del Ministero dell’istruzione e del Ministero dell’università e della 

ricerca”, convertito in legge con modificazioni con legge 5 marzo 2020 n. 12; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020, n. 166, 

con il quale è stato emanato il “Regolamento concernente l’organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  il decreto del Ministro del 26 settembre 2014, n. 753, di “Individuazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale del 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

VISTO il decreto ministeriale n. 47 del 1° marzo 2021 con il quale il Ministro ha 

assegnato ai titolari dei Dipartimenti in cui si articola l’Amministrazione centrale 

le risorse finanziarie iscritte, per l’anno 2021, nello stato di previsione del 

Ministero dell’istruzione e ha proceduto, contestualmente, alla determinazione 

dei limiti di spesa, per l’anno 2021, delle specifiche voci di bilancio interessate 

dalle norme di contenimento della spesa pubblica; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 20 del 16 marzo 2021 con il quale vengono 

assegnate e affidate alle Direzioni Generali le risorse finanziarie iscritte in 



 

Ministero dell’istruzione 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per le risorse umane e finanziarie 

 

bilancio e assegnate al Centro di Responsabilità n. 4 “Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali”; 

VISTO l'art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTA la Convenzione stipulata tra il Ministero dell’istruzione e Formez PA in data 4 

febbraio 2022 per la realizzazione del Progetto “Attività di supporto per la 

gestione del concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di complessive n. 

304 unità di personale non dirigenziale, a tempo indeterminato, da inquadrare 

nell’Area funzionale III, posizione economica F1, vari profili professionali, del 

personale del Ministero dell’istruzione”; 

TENUTO CONTO che la predetta Convenzione dispone che il Responsabile unico del procedimento 

sia il Direttore Generale pro tempore per le risorse umane e finanziarie;  

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dall’art. 23, comma 2, lett. b), d.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33, si provvede alla pubblicazione dei provvedimenti adottati nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale di questo Ministero 

al link: http://www.miur.gov.it/web/guest/bandi-di-gara-e-contratti-all; 

VISTO il D.P.R. del 18 giugno 2021, con cui lo scrivente è stato nominato Capo del 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero 

dell’istruzione; 

 

CONSIDERATO  che è vacante il posto di direttore generale della Direzione per le Risorse Umane 

e Finanziarie;   

   

VISTO       l’art. 5, comma 3, del d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, che attribuisce al Capo del 

Dipartimento compiti di coordinamento, direzione e controllo degli uffici di 

livello dirigenziale generale compresi nel Dipartimento stesso, al fine di 

assicurare la continuità delle funzioni dell'amministrazione;   

 

DECRETA 

Art. 1 

L’approvazione della Convenzione stipulata in data 4 febbraio 2022 tra il Ministero dell’istruzione e 

Formez PA per la realizzazione del progetto “Attività di supporto per la gestione del concorso 

pubblico, per esami, per il reclutamento di complessive n. 304 unità di personale non dirigenziale, a 

tempo indeterminato, da inquadrare nell’Area funzionale III, posizione economica F1, vari profili 

professionali, del personale del Ministero dell’istruzione”, come dettagliato nell’Allegato A alla 

predetta Convenzione, per un importo complessivo pari a € 2.101.188,75 (euro 

http://www.miur.gov.it/web/guest/bandi-di-gara-e-contratti-all


 

Ministero dell’istruzione 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per le risorse umane e finanziarie 

 

duemilionicentounomilacentottantotto/75), fuori campo applicazione IVA, così come articolato nel 

piano dei costi  (Allegato B) di cui alla predetta Convenzione. 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Jacopo Greco 

 


		2022-02-10T15:04:18+0000
	GRECO JACOPO


		2022-02-10T16:05:48+0100
	protocollo




